ДОГОВОР № _________________

оказания услуг по размещению в «Центре молодежи Ямала в г. Санкт-Петербурге»
с физическим лицом

 г. Санкт - Петербург

         “_____” ________________ 2014 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Алиот», именуемое в дальнейшем Наймодатель, в лице Генерального директора Кима А.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _______________________________________________________________________________________________

 (ФИО физического лица)

именуемый в дальнейшем Наниматель с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Наймодатель  обязуется предоставить Нанимателю ______________________________________________________________________________________________,

             (Ф.И.О)
на период обучения в_____________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                 (наименование учебного заведения)

с  1 сентября  2014 г. до 30 июня  2015 г.  койко-место в 2-х местной / 3-х местной комнате № _______ на ____ этаже
                                                                                                                                                                   (нужное подчеркнуть)

в «Центре молодежи Ямала» в г. Санкт-Петербурге, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Возрождения, дом 4, литер А   (далее – «Центр»), а также обеспечить условиями для занятий, а Наниматель обязуется оплачивать проживание и выполнять условия, определенные настоящим Договором.
1.2. Существенным условием заключения настоящего Договора является справка или иной документ, подтверждающий статус студента. Справка должна быть представлена не позднее 01 октября, при последующем заселении в течение 10 (десяти) дней со дня заселения. Действие договора распространяется на период обучения Нанимателя в учебных заведениях Санкт-Петербурга.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Наймодатель обязуется:

2.1.1.  Предоставить Нанимателю койко-место в комнате для проживания в «Центре» и передать его на основании Акта приема-передачи (Приложение № 2) при вселении и после внесения оплаты за проживание.

2.1.2. Ознакомить Нанимателя с Правилами проживания и поведения  в «Центре» (Приложение №1),Положением о «Центре молодежи Ямала» в г. Санкт-Петербурге, Правилами пожарной безопасности.

2.1.3. Обеспечивать Нанимателя  условиями проживания в соответствии с Положением о  «Центре». В рамках указанного Положения «Центр» предоставляет условия для осуществления культурно-воспитательной деятельности и организации досуга проживающих в нем лиц.
2.1.4. Принять от Нанимателя койко-место в «Центре» по истечении срока действия Договора и в случае его досрочного расторжения – по Акту приема-передачи.

2.2. Наймодатель вправе:

2.2.1. Переселять проживающего Нанимателя в другие комнаты такой же комфортности, в случае производственной необходимости.

2.2.2. При нарушении порядка пользования бытовыми комнатами взимать штраф в размере, установленном Наймодателем.

2.3. Наниматель обязуется:

2.3.1. Соблюдать действующее законодательство РФ, неукоснительно выполнять Правила проживания и поведения в «Центре»  и иные распоряжения Администрации Центра.

             2.3.2. Своевременно и в полном размере производить предоплату койко-места  в «Центре» в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и  выполнять иные условия, установленные настоящим Договором.
2.3.3. Принять койко-место в «Центре» по Акту приема-передачи в момент заселения.

2.3.4. Не препятствовать деятельности Наймодателя, связанной с осуществлением культурно-воспитательного процесса и организацией досуга, проживающих в «Центре» студентов.

2.3.5. Соблюдать Правила техники безопасности и пожарной безопасности при пользовании электрическими и газовыми приборами.

2.3.6. Бережно относиться к оборудованию, инвентарю и иному имуществу «Центра», нести материальную ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование, в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.3.7. При причинении ущерба имуществу, помещениям «Центра» (поломка, приведение в негодность), Наниматель несет материальную ответственность совместно с лицами, причинившими ущерб. В этом случае составляется двусторонний акт, подписываемый уполномоченным представителем со стороны Наймодателя и Нанимателем. На основании акта определяется стоимость нанесенного ущерба, которая компенсируется в течение 5 дней с момента подписания акта посредством оплаты стоимости имущества.

Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости поврежденного (уничтоженного) имущества. В случае отказа от подписания акта и возмещения ущерба, в акте делается соответствующая запись, а сумма ущерба учитывается при следующих платежах за проживание.

              2.3.8. Оплачивать штрафные санкции в случае нарушения правил проживания и поведения в ЦМЯ, правил пользования бытовыми комнатами в течение 10 дней с момента выставления счета. При неуплате Нанимателем штрафных санкций  в установленный срок Наймодатель вправе блокировать доступ в здание Центра.
2.3.9. Соблюдать режим работы бытовых комнат, а также комнат приема пищи в соответствии с Правилами проживания и поведения в «Центре».
При использовании в комнате электроприборов, мощностью свыше 1 КВт (мультиварка, скороварка, духовой шкаф, микроволновая печь), Наниматель обязан его зарегистрировать и вносить доп. оплату за электроэнергию в размере 150 руб. за каждый прибор.
Запрещается стирать личные комплекты постельного белья.

2.3.10. Производить уборку помещения, включая санузел и душевую; осуществлять дежурство в бытовых помещениях в порядке, определенном Правилами проживания и поведения в «Центре» .

2.3.11. Наниматель обязуется не проносить и не употреблять алкогольные и спиртосодержащие напитки на территории «Центра», а также не употреблять, не хранить и не распространять наркотические, психоактивные вещества. Курение в здании «Центра» запрещено.
2.3.12. Нанимателю запрещается иметь при себе и хранить в «Центре» огнестрельное, холодное и иные виды оружия, независимо от наличия разрешения на ношение оружия, выданного соответствующим органом.

2.3.13. Сообщать Наймодателю о завершении обучения, об отчислении из учебного заведения или предоставлении ему/ей академического отпуска, с предъявлением копий соответствующих документов в течение 3 (трех) дней с момента наступления вышеуказанных событий.

2.3.14. Освободить  занимаемое койко-место в «Центре», сдав койко-место и весь полученный в личное пользование инвентарь по Обходному листу и Акту приема-передачи в порядке, установленном Правилами проживания и поведения в «Центре» до 30 июня 2015 года в связи с истечением срока действия настоящего Договора.

2.4. «Наниматель» вправе:

2.4.1. Предъявлять заявку, с указанием причин, на переселение в другие комнаты такой же комфортности.

              2.4.2. Наниматель имеет преимущественное право на проживание в указанной им комнате в следующем учебном году, в случае предоставления заявки до 31 мая текущего учебного года и  внесения предоплаты за первый месяц проживания по утвержденным тарифам на новый учебный год.

              2.4.3. В случае получения заявки на поселение в «Центр» посредством Интернета, факса и иных средств связи, условием для последующего предоставления койко-места в учебный период является получение Наймодателем подписанного договора со стороны Нанимателя и  внесения предоплаты за проживание. При недостижении будущим проживающим 18-летнего возраста, также разрешительного письма законных представителей на проживание в «Центре». Факсимильные копии данного договора и иные сопутствующие документы имеют юридическую силу до получения оригиналов.

3. ПЛАТА ЗА ПРОЖИВАНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

          3.1. Плата за проживание в «Центре» на учебный 2014/2015 г. составляет: 1 койко-место____________ (__________________________________________________) руб./месяц, в т.ч. НДС 18%.

Плата за проживание, вносимая Нанимателем, включает в себя:

1) плату за пользование койко-местом, бытовой комнатой, комнатой приема пищи, санитарным блоком, имуществом, полученным по акту приема-передачи;

2) плату за коммунальные услуги, включающую в себя плату за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение (канализацию), электроснабжение, отопление (теплоснабжение).

3.2. Оплата за проживание в Центре за сентябрь вносится Нанимателем в течение 2 рабочих дней с момента заключения Договора.

3.3. Последующая предоплата за проживание производится Нанимателем ежеквартально не позднее последнего дня оплаченного периода.

3.4. В случае задержки по внесению оплаты, в соответствии с пп.3.2., 3.3. настоящего договора, Наймодатель вправе взыскать с Нанимателя  штраф в размере 100 рублей за каждый день просрочки платежа. При задержке оплаты свыше 5 рабочих дней, Наймодатель вправе блокировать доступ в здание Центра.
3.5. Наниматель производит предоплату за проживание в «Центре» в 2014/2015 учебном году в соответствии с пп.2.4.2, 2.4.3. Договора.

3.6. В случае внесения предоплаты в соответствии с п.3.5 настоящего Договора, Наниматель имеет право отказаться от проживания в «Центре», письменно уведомив при этом Наймодателя не позднее, чем за месяц до даты указанной в п.1.1. Договора. В этом случае Наймодатель обязуется в течение 5 рабочих дней вернуть сумму внесенного Нанимателем аванса.

3.7. В случае отказа Нанимателя от проживания в «Центре» менее чем за месяц до даты указанной в п. 1.1. Договора при условии внесения предоплаты в соответствии с п.3.5 настоящего Договора, Наймодатель оставляет за собой право удержать 50 % от  суммы внесенной предоплаты за первый месяц проживания в качестве штрафной санкции.

3.8. В случае заселения Нанимателя ранее даты, указанной в п.1.1. Договора, оплата осуществляется при заезде, исходя из действующих тарифов с  01.07.2014г. -31.08.2014г.

           3.9. Размеры платежей по настоящему Договору указаны по действующим ставкам и тарифам на день заключения настоящего Договора.

3.10.  Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Администрации «Центра» независимо от формы платежа.

           3.11. Стоимость койко-места на каждый учебный год является фиксированной. В последующем Наймодатель вправе изменить стоимость койко-места. Информация об изменении стоимости койко-места вывешивается на доске объявления.

          3.12. В случае нарушения сроков оплаты в соответствии с п. 3.2., вне зависимости от причин такого нарушения, настоящий Договор признается незаключенным и не имеет юридической силы.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. При наличии в «Центре» свободных койко-мест, близкие родственники Нанимателя могут быть размещены в «Центре», при условии получения предварительного согласия Наймодателя о возможности размещения.  Оплата производится по цене, установленной Наймодателем на основании маркетинговой политики на 2014 год,  на общих условиях для всех третьих лиц.
4.2. Во время отъезда на летние каникулы студент может оставлять вещи на хранение в помещениях, предназначенных для этих целей в соответствии с расценками, установленными для данного вида услуги. Хранение вещей осуществляется  по 31 августа.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует до «30» июня 2015 г.

5.2. Прекращение обязательств по настоящему Договору не освобождает Нанимателя от обязательств перед Наймодателем по оплате задолженности за оказываемые Наймодателем услуги.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Наймодатель вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

6.2. Если Наниматель  не исполняет свои обязанности по настоящему Договору и (или) грубо нарушил условия Договора и Правила проживания и поведения в «Центре».

 Под грубым нарушением понимается нарушение Нанимателем действующего законодательства РФ, настоящего Договора или Правил проживания и поведения в «Центре», выразившееся хотя бы в одном из следующих действий:

 -  привлечение Нанимателя к административной или уголовной ответственности;

 - причинение Нанимателем существенного имущественного ущерба Наймодателю, другим проживающим в «Центре» или посетителям «Центра»  на сумму более 10.000 (десять тысяч) рублей;

- совершение Нанимателем оскорбительных действий и действий, унижающих честь и достоинство человека на территории «Центра»;

 - появление в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, а также употребление алкогольных напитков или психоактивных веществ на территории «Центра».

Наймодатель оставляет за собой право причислить к грубым нарушениям иные действия Нанимателя, нарушающие установленный порядок проживания в «Центре», предусмотренные настоящим договором и Правилами Проживания и поведения в «Центре».

6.3. При выявлении обстоятельств, указанных в п.6.2. Договор подлежит расторжению, о чем Наниматель уведомляется в течение 48 часов. Срок для выселения Нанимателя  устанавливается Администрацией «Центра».        В этом случае Наймодатель оставляет за собой право на удержание 50 % от ежемесячной стоимости койко-места в качестве штрафной санкции.

6.4. В случае прекращения Нанимателем обучения в учебном заведении Санкт-Петербурга – по любым причинам и основаниям: отчислен, по собственному заявлению, по обстоятельствам, независящим от учебного заведения и Наймодателя, а также предоставления академического отпуска, Нанимателю предоставляется не более 30 дней на выселение. Сумма, уплаченная Нанимателем в качестве аванса, подлежит возвращению за вычетом суммы фактического проживания.

  6.5. Досрочное расторжение Договора по инициативе Нанимателя  возможно при условии предварительного  письменного уведомления Наймодателя не менее чем за 30 дней до даты расторжения Договора, при этом данный период подлежит оплате в полном размере, согласно  п.3.1. настоящего Договора.

6.6. В случае расторжения договора Нанимателем при недостижении 18–го возраста, Наниматель обязан предоставить письменное согласие родителей или лиц их заменяющих по форме, установленной Наймодателем.

6.7. Одностороннее изменение условий Договора не допускается. Стороны вправе по взаимному соглашению изменить условия настоящего Договора, при условии заключения дополнительного письменного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен на 4 (четырех) страницах, в двух экземплярах, имеющих равную   юридическую силу -  по одному для каждой из Сторон Договора.

 Каждая из Сторон обязана уведомлять другую Сторону об изменении своих реквизитов или данных путем направления письменного уведомления. Несовершеннолетние проживающие также обязаны уведомлять Наймодателя об изменении адреса, телефона или иных данных своих родителей.

 7.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке в г. Санкт-Петербург, по месту нахождения Наймодателя.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

“Наймодатель”:  Общество с ограниченной ответственностью «Алиот»

Юридический  адрес:198097, Санкт-Петербург, ул. Возрождения д.4, литер А

ОГРН 1028900509175

Расчетный счет 40702810015000003332  в Филиале ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге г. Санкт-    Петербург

Кор. счет 30101810200000000704, БИК 044030704

ИНН 8901013850, ОКПО 57411705

КПП 780501001

 “Наниматель”

Ф.И.О._______________________________________________________________________________

Паспорт серия______№_________, выдан ________________________________________________

Зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________________________

Телефон (дом.) ____________________________

Телефон (моб.) ____________________________

С условиями настоящего Договора, содержанием «Правил проживания и поведения в «Центре молодежи Ямала в г. Санкт-Петербурге», Положением о «Центре молодежи Ямала в г. Санкт-Петербурге», Правилами противопожарной безопасности  - ознакомлен и согласен.

ПОДПИСИ СТОРОН

          «Наймодатель»                                                                                                    «Наниматель»

          Генеральный директор ООО «Алиот»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

оказания услуг по размещению в «Центре молодежи Ямала в г. Санкт-Петербурге»
с физическим лицом

г. Санкт-Петербург

 «       »                               2014 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Алиот», именуемое в дальнейшем Наймодатель, в лице Генерального директора Кима А.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (ФИО физического лица)

именуемый в дальнейшем Наниматель с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное Соглашение, далее Соглашение, о нижеследующем:
1. Предметом настоящего Соглашения является внесение дополнений в Договор на оказание услуг по размещению в «Центре молодежи Ямала в г. Санкт-Петербурге» от 01.09.2014г. далее по тексту именуемый «Договор».
2. Стороны пришли к соглашению внести в Договор дополнения следующего содержания:

  2.1.  Пункт 4.2. «До 01 сентября Наниматель обязан забрать из помещений вещи, оставленные на хранение.
С 01 сентября Наймодатель не несет ответственности за вещи, оставленные на хранение и взимает щтраф в размере 200 рублей в день.

3. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью  Договора
ПОДПИСИ СТОРОН

   «Наймодатель»                                                                                                    «Наниматель»

   Генеральный директор ООО «Алиот»

Наймодатель _______/ Ким А.Л./

Наниматель _________/______________